
UCHWAŁA NR XI.73.2024 
RADY GMINY PRZYTOCZNA 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy Przytoczna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), 
art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399)uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LI.303.2022 Rady Gminy Przytoczna z dnia 24 listopada 2022 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Przytoczna , 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1 pkt 9 otrzymuje brzmienie:  

„9) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, które powstały 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igieł i strzykawek,”; 

2) w § 2 w ust. 1 po pkt 14 dodaje się pkt 15 w brzmieniu:  

„15) odpadów tekstyliów i odzieży.”; 

3) w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Odpady selektywnie zbierane, wymienione w ust.1, pkt. 7-15, należy 
dostarczyć do PSZOK-u, znajdującego się na terenie gminy Przytoczna.”; 

4) w § 2 ust. 10 otrzymuje brzmienie:  

„10. PSZOK zapewnia przyjmowanie odpadów komunalnych wymienionych 
w ust. 1. Do PSZOK przyjmowane będą odpady z nieruchomości zamieszkałych 
gminy Przytoczna. Zabrania się oddawania odpadów pochodzących z nieruchomości 
niezamieszkałych oraz przez osoby niebędące mieszkańcami gminy Przytoczna.”; 

5) w § 15 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„4. Właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są do pozbywania się 
z terenu  nieruchomości segregowanych odpadów komunalnych wskazanych 
w § 2 ust. 1 pkt: 7, 8, 9, 10, 11,  12, 13, 14, 15 w miarę zaistniałej potrzeby, 
jednak nie rzadziej niż raz w roku.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD33B0EA-97A0-4B22-B346-B0C435AD009A. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Mirosław Romanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD33B0EA-97A0-4B22-B346-B0C435AD009A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1579 ze zm.), obowiązek przyjmowania odpadów tekstyliów i odzieży przez punkty 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych stosuje się od dnia 1 stycznia 2025 r. 

Projekt uchwały podlegał opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Międzyrzeczu. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne i właściwe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD33B0EA-97A0-4B22-B346-B0C435AD009A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI.73.2024 RADY GMINY PRZYTOCZNA z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 9 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 15 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 10 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 5


	§ 2
	Uzasadnienie


